Администрация сельского поселения
Кожай-Семеновский сельсовет

муниципального района Миякинский
район

Республика Башкортостан

Башкортостан РеспубликаЬы
Миеке районы муниципаль

районынып Кожай-Семеновка ауыл
советы ауыл билемейе хакимиете

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 марта 2021 г. №06

БОЙОРОК
17 март 2021 й.

«О проведении комплекса профилактических мероприятий, направленных на
стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью на них людей на территории сельского

поселения Кожай-Семеновский сельсовет»

На основании п.7 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, в целях предупреждения
пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по
недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня
противопожарной защиты объектов жилого сектора:

1. С 15.03.2021 года по 31 мая 2021 года организовать и провести на территории сельского
поселения Кожай-Семеновский сельсовет комплекса профилактических мероприятий,
направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и гибелью на них людей;

2. Обеспечить еженедельное направление до 15.00 часов пятницы в ЕДДС муниципального
района Миякинский район информации о проделанной за неделю работе по чек-листам, а также
кураторами .
- разработать и осуществить конкретные мероприятия по предупреждению пожаров и
предотвращению гибели людей на них, принять меры по разъяснению работникам и населению
правил предупреждения пожаров;
- разработать графики проверок жилого сектора (жилых домов, надворных построек) населенных

пунктов;
- провести собрания граждан в населенных пунктах, с рассмотрением вопроса недопущения
пожаров и гибели людей;
- оказать социальную помощь малоимущим гражданам по ремонту печного отопления и
электропроводки, а также проведение других пожарно-профилактических мероприятий.
- обеспечить формирование перечня лиц, наиболее подверженных риску возникновения пожаров,
и закрепления за каждым из них куратора для ежедневного профилактического посещения и
информирования им Штаба о проведенной роботе.

3. Работникам образования организовать и провести во всех образовательных учреждениях
занятия с детьми по предупреждению пожаров от детской шалости с огнем, с обслуживающим
персоналом провести практические занятия по отработке действий при эвакуации людей во время
чрезвычайных ситуации и пожаров;

4. Организовать проверки мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых
граждан, социально неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а
также мест пребывания лиц без определенного места жительства.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселеш Р.А. Каримов